HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 22/2011/NQ-HĐND
	Vĩnh Long, ngày 09 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
QUY ĐỊNH MỨC THU LỆ PHÍ TRƯỚC BẠ ĐỐI VỚI Ô TÔ CHỞ NGƯỜI DƯỚI 10 CHỖ NGỒI (KỂ CẢ LÁI XE) TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH VĨNH LONG
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 03
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 45/2011/NĐ-CP ngày 17/06/2011 của Chính phủ về lệ phí trước bạ;
Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31/8/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ;
Sau khi xem xét tờ trình số: 66/TTr.UBND, ngày 21/11/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh “Về việc quy định mức thu lệ phí trước bạ đối với ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi (kể cả lái xe) trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long” để thực hiện theo quy định của pháp luật; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách; Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh thảo luận và thống nhất,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quy định mức thu lệ phí trước bạ đối với ô tô chở người dưới 10 chỗ ngồi (kể cả lái xe) trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long là: 15%.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long khóa VIII, kỳ họp thứ 03 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2011, có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua và được đăng công báo cấp tỉnh./.

Nơi nhận:
- UBTVQH; Chính phủ;
- Cục Kiểm tra văn bản Bộ Tư pháp;
- TT. TU, UBND Tỉnh, UBMTTQVN;
- Đ/B HĐND tỉnh, Đoàn Đ/B QH tỉnh;
- Sở, Ban ngành tỉnh có liên quan;
- TT. HĐND và UBND huyện, Thành phố;
- Lưu: VT, KTN.
	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lực